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[J. K. Hansen] 

Men for at komme dette mærkelige postkas- 
sesystem til livs synes jeg, at man lige så godt 
kunne placere ressourcerne på selve grænsen, 
så alle stikprøvekontrollerne kunne foretages 
her. Jeg er enig med ministeren i, at tolderne er 
særdeles fornuftige mennesker, så derfor vil 
det nok også være fornuftigt at placere dem 
ved grænseovergangene. Jeg vil gerne høre mi- 
nisterens holdning til dette spørgsmål. 

Skatteministeren (Peter Brixtofte): 
Nu er toldgrænserne væk; derfor kan der ik- 

ke være fast toldgrænsekontrol, og det, som er 
tilbage, er altså muligheden for at foretage 
stikprøvekontrol. Sådan er de regler, som vi 
skal leve med, og jeg tror også, vi kan leve godt 
med dem, for jeg tror, at de vil fungere ganske 
fornuftigt. 

Jeg kan bekræfte over for hr. Stavad, at kon- 
trollen foregår ved selve grænsen eller tæt ved 
grænsen. Nu er det igen op til tolderne selv at 
tilrettelægge arbejdet, og derfor vil de heller 
ikke gå ud og fortælle folk, hvornår man kan 
ånde lettet op, altså hvor langt man skal væk, 
før man kan sige, at nu slap man. Vi vil altså 
ikke fastlægge et bestemt antal meter eller kilo- 
meter, det må være tolderne på stedet, som til- 
rettelægger den nødvendige kontrol. Men jeg 
kan bekræfte, at det skal ske umiddelbart ved 
eller tæt på grænsestationen, og at man ikke 
har til hensigt at gå længere op i landet. 

Stavad (S): 
Er der nogen regler, der forbyder Danmark 

at stationere en dansker på den danske side af 
grænsen til eksempelvis at modtage angivelser, 
som ellers skulle have været i postkassen? Jeg 
fik nærmest det indtryk af skatteministerens 
svar til hr. J. K. Hansen, at det kunne vi ikke 
ifølge de regler, der er aftalt, og det mener jeg 
er et helt forkert svar fra skatteministeren. 

Skatteministeren (Peter Brixtofte): 
Ifølge Skatteministeriets opfattelse af, hvor- 

dan man skal administrere reglerne i EF, kan 
der ikke være fast tolder på stedet, men kon- 
trollen skal foregå ved stikprøver. 

Risgaard Knudsen (S): 
Når ministeren i sin sidste replik formulerer 

sig på den måde, at ministeren taler om, hvor- 
ledes Skatteministeriet mener man skal admi- 

nistrere reglerne, kan man jo på baggrund af, 
at ministeren tilsyneladende ser bort fra sin 
egen opfattelse og skubber ansvaret over på 
embedsmændene i sit eget system, godt spørge 
ministeren: Når der er tale om grænsekontrol, 
kan Folketinget så også gå ud fra, at dette 
spørgsmål om grænsekontrol er en sag, der og- 
så er behandlet i nøje overensstemmelse med 
de oplysninger, som regeringen tidligere har 
givet Folketingets Markedsudvalg herom? Her 
tænker jeg først og fremmest på de oplysninger 
i sagen, der er givet af ministerens forgænger, 
nemlig forhenværende minister Anders Fogh 
Rasmussen. 

Skatteministeren (Peter Brixtofte): 
Svaret er ja! 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørgeti- 
den var dermed til ende. 
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